ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

ПРИКАЗ

от  14.10.2013г                            г. Черногорск                              №  1070

О проведении муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2013-2014 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики

Хакасия  от 20 сентября 2013г. № 100-936 «О проведении муниципального  этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году»,  в целях выявления

одарѐнных школьников, п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить следующий порядок проведения Олимпиады по предметам и возрастным

группам:

18.11.2013г. в 09.00 МБОУ «СОШ №20»

 русский язык (7-11 кл.);

 физика (7-11 кл);

20.11.2013г. в 09.00 МБОУ «Лицей»

 информатика (7-11 кл.);

 биология (7-11кл.);

22.11.2013г. в 09.00 МБОУ «СОШ № 16 имени Д.М. Карбышева»

 немецкий язык (7-11 кл.);

 математика (7-11кл.);

25.11.2013г. в 09.00:

                 МБОУ «Гимназия»

 физическая культура (7-8кл.);

 астрономия (9-11 кл.);

 МХК (9-11 кл.);

                МБОУ «СОШ № 19»

 физическая культура (9-11кл.);

27.11.2013г. в 09.00 МБОУ «Лицей»

 обществознание (7-11кл.);

 ОБЖ (7-11 кл);

29.11.2013г. в 09.00 МБОУ «СОШ № 5»

 география (7-11 кл.);

 право (9-11кл.);

02.12.2013г. в 09.00 МБОУ «СОШ № 20»

 история (7-11кл.);

 технология (7-11 кл.);

04.12.2013г. в 09.00 МБОУ «Гимназия»

 английский язык (7-11кл.);

 химия (8-11кл.);

06.12.2013г. в 09.00 МБОУ «СОШ № 16 имени Д.М. Карбышева»

 экономика (9-11кл.);

 экология (9-11кл.);

 литература (7-11кл.).

2. Утвердить состав предметных комиссий (по согласованию):

Русский язык

7 класс

Досова Л.Н.– председатель,  МБОУ «СОШ  №1»;

Михайлова С.А., МБОУ «СОШ  № 9»;

Бондарь О.И., ООШ № 6 – филиал  МБОУ «СОШ  № 7».

8 класс

Рыжова О.Д.  – председатель, МБОУ «СОШ  № 7»;

Чертыкова Л. М.,  МБОУ «СОШ  № 20»;

Сергеева М.А.,  МБОУ «СОШ №16 имени Д.М. Карбышева».

9 класс

Кайгородцева О.И. –  председатель, МБОУ «Гимназия»;

Ермолаева Л.Н.,   МБОУ «СОШ  № 7»;

Кочелакова Н.Б.,  МБОУ «Лицей».

10 класс

Васильева Н.Н. –  председатель, МБОУ «Лицей»;

Картамышева Н.В.,  МБОУ «Гимназия»;

Карасева Н.М.,  МБОУ «СОШ  № 19».

11 класс

Маслова Л.А. –  председатель, МБОУ «Гимназия»;

Шнайдер Г.В.,  МБОУ «Лицей»;

Струкова Л.Н.,  МБОУ «СОШ  № 20».

Физика

7 класс

Карташкова Е.В. – председатель, МБОУ «СОШ №20»;

Девятова Л.С., МБОУ «Гимназия»;

Тарасенко Т. С., МБОУ «СОШ №6»

8 класс

Головкова И.М. – председатель, МБОУ «СОШ №15»

Побызакова Н.П., МБОУ «Гимназия»;

Ваганова  Н.П., МБОУ «СОШ №5 »;

9 класс

Тартачакова Т.Н. – председатель, МБОУ «Лицей»;

Хало В.А.,  МБОУ «СОШ №4 »;

Ожиганов В.Ю., МБОУ «СОШ №1»;

10 класс

Носырева О.В. – председатель, МБОУ «СОШ №9»;

Писклова С.Г., МБОУ «СОШ №7»;

Петракова Т.М., МБОУ «СОШ №4»;

11 класс

Гриценко М.И. – председатель,  МБОУ «СОШ №4»;

Сапожников Н.Ф.,  МБОУ «СОШ №16»;

Мишарина  Л.Л., МБОУ «СОШ №19»;

Информатика

7-9 класс

Иванова Т.В. – председатель,  методист  ГМК;

Рощина Е.Л.,  МБОУ «СОШ  № 5»;

Южакова Е.В., ООШ  № 6 – филиал  МБОУ «СОШ  № 7»;

Эверт О.В.,  МБОУ «СОШ  № 4».

10-11 классы

Глазырина О.Ф.  – председатель,  МБОУ "Лицей";

Ожиганов В.Ю.,  МБОУ «СОШ  № 1»;

Юденко О.В.,  МБОУ  "СОШ  №1 9".

Биология

7 класс

Киселева Н.А. – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Коломиец В.И., ООШ  № 6 – филиал  МБОУ «СОШ  № 7»;

Ельчанинова О.В., МБОУ «СОШ №4»;

8 класс

Щелкунова С.Б. – председатель, МБОУ «СОШ №20»;

Переберина Т.Ф., МБОУ «Лицей»;

Коломиец В.И., ООШ  № 6 – филиал  МБОУ «СОШ  № 7»;

9 класс

Чугаева Л.В. – председатель, МБОУ «СОШ №7»;

Стеблина Н.Г., МБОУ «Лицей»;

Бронникова В.А., ООШ  № 6 – филиал  МБОУ «СОШ  № 7»;

10 класс

Юдакова И.П. – председатель, МБОУ «СОШ №19»;

Гельжинис Ю.А., МБОУ «Лицей»;

Байбакова Т.А., МБОУ «СОШ №1».

11 класс

Латышенко Т.В. – председатель, МБОУ «СОШ №15»;

Полозова С.П., МБОУ «Лицей»;

Чикурова Ю.С., МБОУ «СОШ №19».

 Немецкий  язык

7-11 класс

Желтухина Н.М. – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Парфенова Т.И., МБОУ «СОШ №16»;

Егорова Н.В., МБОУ «СОШ №4».

Математика

7 класс

Побызакова Н.И – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Курилова Л.Д., МБОУ «СОШ №20»;

Шустина Л.А.., МБОУ «СОШ № 7».

8 класс

Хорошавина И.Ю. – председатель, МБОУ «Лицей»;

Николаева Е.М., МБОУ «СОШ №15»;

Эверт О.В., МБОУ «СОШ №4».

9 класс

Марьясова О.М. – председатель, МБОУ «СОШ №19»;

Войлокова Л.В., МБОУ «Гимназия»;

Юрченко Ж.А., МБОУ «СОШ №6».

10 класс

Лейченко Л.П. –  председатель, МБОУ «Лицей»;

Коржнева Л.С., МБОУ «Гимназия»;

Неделина И.В., МБОУ «СОШ №4».

11 класс

Маркелова С.В.–  председатель, МБОУ «Гимназия»;

Ермолина М.В., МБОУ «Лицей»;

Нестеренко Н.И., МБОУ «СОШ №19».

Английский  язык

7 класс

Иванова С.А. – председатель, МБОУ «СОШ №20»;

Ковригина И.А., МБОУ «СОШ №19»;

Бутенко А.А., МБОУ «СОШ №19»;

Тепляшина Л.В., МБОУ «Лицей».

8 класс

Крюкова Н.Ю. – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Бычкова Г.А., МБОУ «СОШ №5»;

Барбачкова Л.К., МБОУ «СОШ №20»;

Борисова Л.В., МБОУ «СОШ №5».

9 класс

Калинина Л.Н. – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Меланич Н.П., МБОУ «Лицей»;

Клименко Н.В., МБОУ «СОШ №19»;

Гордиенко О.А., МБОУ «СОШ №7».

10 класс

Потешкина С.Н. – председатель, МБОУ «СОШ №19»;

Пимашкина С.В., МБОУ «СОШ №20»;

Васильева С.В., МБОУ «Гимназия»;

Спирина Л.В., МБОУ «Лицей».

11 класс

Недобиткова К.У. – председатель, МБОУ «Лицей»;

Долгополова И.К., МБОУ «Гимназия»;

Жигунова О.И., МБОУ «СОШ №19»;

Ермолина С.И., МБОУ «СОШ №5».

Химия

8 класс
Макшина Г.А. – председатель, МБОУ «СОШ №4»;

Байбакова Т.А., МБОУ «СОШ №1»;

Антонова З.Т., МБОУ «Гимназия».

9 класс
Лузина М.Г. – председатель, МБОУ «СОШ №9»;

Руденко О.В., МБОУ «СОШ №20»;

Никитина Л.А., ООШ  № 13 – филиал  МБОУ «СОШ  № 7»;

10 класс

Иванова Л.М. – председатель, МБОУ «Лицей»;

Чикурова Ю.С., МБОУ «СОШ №19»;

Гусарова Л.Ф., МБОУ «СОШ №7».

11 класс
Манина О.Б. – председатель, МБОУ «СОШ №4»;

Пшеничных О.П., МБОУ «СОШ №19»;

Подшибякина И.А., МБОУ «СОШ №5».

Физическая  культура

7-8 классы

Ерышев Р.В. – председатель,  МБОУ «Гимназия»;

Борисова С.С., МБОУ «СОШ №19»;

Клименко Л.В., МБОУ «СОШ №4»;

Алексеева К.А., МБОУ «СОШ №20»;

Востриков С.В., МБОУ «Лицей».

9-11 классы

Разгоняева Л.Ф. – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Вильцина Е.Ю., МБОУ «СОШ №19»;

Котельников С.В., МБОУ «СОШ №16 имени Д.М. Карбышева»;

Королева Н.В., МБОУ «Лицей»;

Кужлева И.В., МБОУ «СОШ №20»;

Зайцева Т.Т., МБОУ «СОШ №15».

История

7 класс

Дюкарева Н.Ф. – председатель, МБОУ «СОШ №19»;

Харкевич З.Н., МБОУ «СОШ №1»;

Астраханцева Е.А., ООШ № 6– филиал МБОУ «СОШ №7».

8 класс

Павлова А.А. – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Чепелева Л.В., МБОУ «СОШ  №9»;

Баранова Л.В., ООШ № 13 – филиал МБОУ «СОШ №7».

9 класс

Калагина М.В. – председатель, МБОУ «СОШ №4»;

Пашкова Т.А, МБОУ «Гимназия»;

Балдуев В.И., МБОУ «СОШ №20».

10 класс

Дуюн А.В., – председатель,  МБОУ «Лицей»;

Тайлакова Е.В., МБОУ «СОШ №20»;

Славич Е.В., МБОУ «СОШ №19».

11 класс

Одѐжкина Л.М. – председатель, МБОУ «Гимназия»;

Полещук Т.В., МБОУ «СОШ №5»;

Попова Т.В., МБОУ «СОШ №19».

Право

9 класс

Дуюн А.В. – председатель,  МБОУ «Лицей»;

Терентьева Л.В., МБОУ «СОШ №15»;

Тестов М.А., МБОУ «СОШ №20».

10 класс

Калагина М.В. – председатель,  МБОУ «СОШ №4»;

Балдуев В.И., МБОУ «СОШ №20»;

Пашкова Т.А, МБОУ «Гимназия»;

11 класс

Полещук Т.В., – председатель, МБОУ «СОШ №5»;

Одежкина Л.М. – МБОУ «Гимназия»;

Тайлакова Е.А., МБОУ «СОШ №20».

Обществознание

7, 8 класс

Павлова А.А. – председатель,  МБОУ «Гимназия»;

Баранова Л.В., ООШ № 13 – филиал МБОУ «СОШ №7»;

Славич Е.В., МБОУ «СОШ №19».

9 класс

Чепелева Л.В. – председатель,  МБОУ «СОШ №9»;

Тайлакова Е.А., МБОУ «СОШ №20»;

Беличенко Р.С., МБОУ «Гимназия».

10 класс

Калагина М.В. –  председатель,  МБОУ «СОШ №4»;

Балдуев В.И., МБОУ «СОШ №20»;

Пашкова Т.А., МБОУ «Гимназия».

11 класс

Тестов М.С.  –  председатель, МБОУ «СОШ №20»;

Багаев С.В., МБОУ «Лицей»;

Дюкарева Н.Ф., МБОУ «СОШ №19».

Технология

7 класс

Обслуживающий труд

Ковалева О.В. – председатель,  МБОУ «Лицей»;

Назаренко Т.Д., МБОУ «СОШ №7»;

Бутова Г.П., ООШ №13– филиал МБОУ «СОШ №7».

Технический труд

Спирк Н.А.,  МБОУ «СОШ №4»;

Донских А.В., МБОУ «СОШ №20».

8 класс

Обслуживающий труд

Носырева О.В., председатель,  МБОУ «СОШ №9»;

Тименцева Е.Н., МБОУ «СОШ №19»;

Аева Т.А.,  МБОУ «СОШ №20».

Технический труд

Бегма И.И., МБОУ «СОШ №19»;

Харченко П.В., МБОУ «Лицей».

9-11 класс

Обслуживающий труд

Захарова Л.А., председатель,  МБОУ «Гимназия»;

Клат  Л.В.,  МБОУ «СОШ № 1»;

Третьякова Н.В., МБОУ «СОШ №15».

Технический труд

Храпков П.П., МБОУ «Гимназия»;

Передерин Н.Н., МБОУ «СОШ №9».

География

7 – 8 классы

Панова И.В.  –  председатель, МБОУ «СОШ № 16 имени Д.М. Карбышева»;

Свинина В.Ю., МБОУ «СОШ №1»;

Чугаева Л.В., МБОУ «СОШ №7»;

Мицевич А.В., МБОУ «СОШ №4».

9 класс

Грачѐва С.С. – председатель,  МБОУ «СОШ №9»;

Байбакова Т.А., МБОУ «СОШ №1»;

Никитина Л.А.,  ООШ №13 - филиал МБОУ «СОШ №7».

10 класс

Белова Е.Н. – председатель,  МБОУ «СОШ №5»;

Журавлѐва Г.Н., МБОУ «Гимназия»;

Переберина Т.Ф., МБОУ «Лицей».

11 класс

Коп Т.В. –  председатель, МБОУ «Лицей»;

Кузнецова Г.В., МБОУ «Гимназия»;

Антипова Е.В., МБОУ «СОШ №20».

Экономика

9-11 классы

Кузнецова Г.В. –  председатель, МБОУ «Гимназия»;

Малахова Е.В., МБОУ «Лицей»;

Чернова Е.В.,  МБОУ «СОШ №9».

Экология

9 класс
Полозова С.П. – председатель, МБОУ «Лицей»;

Щелкунова С.Б., МБОУ «СОШ №20»;

Юдакова И.П., МБОУ «СОШ №19».

10 класс

Латышенко Т.В. – председатель, МБОУ «СОШ №15»;

Гельжинис Ю.А., МБОУ «Лицей»;

Лузина М.Г., МБОУ «СОШ №9».

11 класс

Журавлева О.И. – председатель, МБОУ «СОШ № 7»;

Стеблина Н.Г., МБОУ «Лицей»;

Киселева Н.А., МБОУ «Гимназия».

Литература

7 класс

Рыжова О.Д . –  председатель,  МБОУ «СОШ  № 7»;

Перевозникова С.В., МБОУ «СОШ  № 4»;

Соболева Г.А., МБОУ «СОШ  № 5».

8 класс

Бондарь О.И. –  председатель, ООШ № 6 – филиал  МБОУ «СОШ № 7»;

Гилязтдинова Д.В., МБОУ «Лицей»;

Быкова Е.А.,  МБОУ «СОШ  № 1».

9 класс

Кульбашина Л.В. –  председатель, МБОУ «СОШ  № 19»;

Ермолаева Л.Н., МБОУ «СОШ  № 7»;

Чернявская А.Н., МБОУ «СОШ  № 5».

10 класс

Кайгородцева О.И. –  председатель, МБОУ «Гимназия»;

Струкова Л.Н., МБОУ «СОШ  № 20»;

Сергеева М.А., МБОУ «СОШ   № 16 имени Д.М. Карбышева».

11 класс

Степанова С.Г. – председатель,  МБОУ «Лицей»;

Чебуржекова  И.Л.,  МБОУ «СОШ  № 19».

Козлова Г.П., МБОУ «СОШ  № 7»;

ОБЖ

7 - 8 класс

Новикова Н.М. –председатель, ООШ № 13 – филиал «МБОУ СОШ № 7»;

Романова И.А., ООШ № 6 – филиал МБОУ «СОШ № 7»;

Ковалева С.В., МБОУ «СОШ №5».

9 класс
Букреева Р.Ф. – председатель, МБОУ «СОШ №20»;

Панкратова Т.В., МБОУ «СОШ №1»;

Звонарѐв А.В., МБОУ «СОШ №4».

10 класс

Тропина Т.В. – председатель, МБОУ «СОШ №7»;

Роткина О.А., МБОУ «Гимназия»;

Самойлова С.В., МБОУ «СОШ №16».

11 класс

Пигаль А.Ф. – председатель, МБОУ «Лицей»;

Анисимова С.Н., МБОУ «СОШ №15»;

Огнев В.В., МБОУ «СОШ №19».

МХК (искусство)

9-11 классы

Китова Л.В. – председатель, МБОУ «Лицей»;

Сашина Н.В., МБОУ «Лицей»;

Кульбашина Л.В., МБОУ «СОШ №19»;

Нестерова Н.В., МБОУ «СОШ №4».

Астрономия

9-11 классы

Карташкова Е.В. – председатель, МБОУ «СОШ №20»;

Тартачакова Т.Н., МБОУ «Лицей»;

Гриценко М.И.,  МБОУ «СОШ №4»;

3. Руководителям  общеразовательных организаций обеспечить явку членов

предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 08.10 час., участников олимпиады в 08.40 час., в соответствии с п.1

настоящего приказа.

4.  Контроль   за   исполнением   приказа   возложить   на   Епифанову   Н.В.,

заведующую ГМК.

Руководитель ГУО                                                                          Е.Г.Чернышева